Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 de novenvblro de 2019.

Vereador R rley Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 187/2019, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2020.

•
Com/ides
KirmnHação, Justiça e Redação
X+-finanças e Orçamento

Ser,: 	Púbilccs, Assuntos Rurais,
(..,jd..,;i2 e Meio Arnliienta

Cultura. Turismo e Esportes
ASSiSt1)11Ciir■ SL!Cji

!Humanos. Cidadania,
inça :=U Plica e Di!ditos da Mulher

Cündú tila. Co. do Exlesor, Empresas de Ciência,
Taci: .;sdia. ■■ -:ovação e Empreendedorismo

Da Ç. 4_111.±
"ereadores Iro raciona juricrica

EMENDA IMPOSITIVA N° 122/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 122 AO PROJETO DE LEI N°
187/2019. QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

PROTOCOLO GERAL N° 4203/2019
Data: 20/11/2019 - Ho ário: 16:38

111111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 115/2018:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Contratação 	de 	empresa 	especializada 	para
reforma do ginásio poliesportivo do bairro Jardim
Eloyna.

R$ 20.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 20.000,00

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

O orçamento impositivo foi instituído por meio da Emenda à Lei Orgânica Municipal n° 34, de 06 de

julho de 2017, que acrescenta o artigo 136-A na Lei Orgânica do Município de Pindamonhangaba.

Assim, a presente emenda impositiva tem por objetivo a destinação de recursos para manutenção das

instalações da quadra poliesportiva do bairro Jardim Eloyna. O presente bem público destinado a prática

esportiva encontra-se em um estado deplorável de abandono somado a inúmeros atos de vandalismo e • 	depredação.

Por esse motivo, o presente recurso torna-se importante para que as melhorias estruturais internas e

externas à quadra e vestiários sejam realizadas, para que volte ser um local de esporte e lazer, onde a

comunidade possa usufruir.

Por derradeiro, pelos motivos expostos acima, a presente emenda tem por objetivo encaminhar R$

20.000,00 (vinte mil reais) para manutenção do ginásio poliesportivo do bairro Jardim Eloyna.

Conto com o apoio dos nobres colegas vereadores, para que essa emenda seja aprovada.

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2